



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	996	INSTALAR REFRIGERACAO LTDA - ME	18.786.698/0001-88	AIR SPLIT COM CAPACIDADE DE 12.000 BTU'S	9	1.092,00	9.828,00
PREGÃO	996	INSTALAR REFRIGERACAO LTDA - ME	18.786.698/0001-88	AIR SPLIT COM CAPACIDADE DE 18.000 BTU'S	14	1.579,00	22.106,00
PREGÃO	997	FRIO TEC AR CONDICIONADO DO BRASIL LTDA	18.435.240/0001-84	AIR SPLIT COM CAPACIDADE DE 36.000 BTU'S	7	3.750,00	26.250,00
PREGÃO	997	FRIO TEC AR CONDICIONADO DO BRASIL LTDA	18.435.240/0001-84	AIR SPLIT COM CAPACIDADE DE 48.000 BTU'S	4	4.590,00	18.360,00
PREGÃO	997	FRIO TEC AR CONDICIONADO DO BRASIL LTDA	18.435.240/0001-84	AIR SPLIT COM CAPACIDADE DE 60.000 BTU'S	4	4.789,00	19.156,00
INEXIGIBILIDADE	998	FRANCISCO URIBAM XAVIER DE HOLANDA	380.384.713-34	CONTRATAÇÃO DO PALESTRANTE PROFESSOR FRANCISCO URIBAM XAVIER DE HOLANDA PARA MINISTRAR A PALESTRA "A CRISE DA DEMOCRACIA E DA REPRESENTATIVIDADE".	1	1.000,00	1.000,00
PREGÃO	999	L & S SOLUCOES EM SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	14.828.536/0001-04	15CT0103 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA INSTALAÇÃO DE POSTOS DE RECEPCIONISTAS PARA AUXILIAR NOS TRABALHOS DE REVISÃO DE ELEITORADO COM CADASTRAMENTO BIOMÉTRICO(PREGÃO-E Nº 49/2015).	1	1.794.344,02	1.794.344,02
PREGÃO	1000	CALADO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	08.601.454/0001-20	FLANELA 60X40CM	600	0,90	540,00
PREGÃO	1001	CALADO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	08.601.454/0001-20	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	1.000	1,10	1.100,00
PREGÃO	1002	FLEX COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA	13.497.571/0001-25	CAFÉ MOÍDO E TORRADO	4.000	4,11	16.440,00
PREGÃO	1008	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE - ME	09.341.816/0001-53	ADOÇANTE LÍQUIDO	20	14,00	280,00
PREGÃO	1009	SIMAG-COMERCIO DE DOMISSANITARIOS LTDA	08.749.429/0001-98	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON DURA	100	4,24	424,00
PREGÃO	1010	COMERCIAL ABREU EIRELI - ME	20.954.997/0001-26	BARBANTE DE ALGODÃO	100	10,14	1.014,00
PREGÃO	1010	COMERCIAL ABREU EIRELI - ME	20.954.997/0001-26	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA	3.000	1,92	5.760,00
PREGÃO	1011	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	10.986.234/0001-03	PILHA ALCALINA	150	1,20	180,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1011	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	10.986.234/0001-03	PILHA ALCALINA	200	1,04	208,00
PREGÃO	1012	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	10.986.234/0001-03	CD-ROM VIRGEM	500	0,84	420,00
PREGÃO	1013	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	17.612.939/0001-00	LIMPADOR INSTANTÂNEO CONCENTRADO PARA LIMPEZA	1.000	2,90	2.900,00
PREGÃO	1014	COMERCIAL ABREU EIRELI - ME	20.954.997/0001-26	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA ACOPLADA	100	2,47	247,00
PREGÃO	1014	COMERCIAL ABREU EIRELI - ME	20.954.997/0001-26	ÁGUA SANITÁRIA	1.000	1,33	1.330,00
PREGÃO	1015	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	17.612.939/0001-00	SABONETE LÍQUIDO PEROLIZADO CREMOSO	200	13,20	2.640,00
PREGÃO	1016	CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP	10.655.938/0001-01	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL RETANGULAR TRIPLA CAMADA	250	9,90	2.475,00
PREGÃO	1017	AYRES & QUEIROZ LTDA - ME	08.591.679/0001-42	SACO PARA LIXO	200	15,26	3.052,00
PREGÃO	1018	ATRES REPRESENTACOES DE EQUIPAMENTOS	20.283.971/0001-01	MEMÓRIA FLASH	100	10,00	1.000,00
INEXIGIBILIDADE	1019	FORUM CULTURAL ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA	13.317.281/0001-52	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO "8º FÓRUM BRASILEIRO DE CONTROLE INTERNO E AUDITORIA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA".	1	2.690,00	2.690,00
PREGÃO	1020	MB COMUNICACAO, MARKETING E IMPRESSO PUBL	13.006.237/0001-21	BANNER - LONA VINÍLICA 440G	10	20,00	200,00
PREGÃO	1020	MB COMUNICACAO, MARKETING E IMPRESSO PUBL	13.006.237/0001-21	BANNER - LONA VINÍLICA 440G	0,77	20,00	15,40
PREGÃO	1021	VIVIANE ROCHA DO CARMO - EPP	09.426.655/0001-09	LIVRO - TAMANHO 15,5CM X 22CM	650	23,90	15.535,00
DISPENSA	1025	ANTONIO EZAU LEITE TAVARES	064.289.393-47	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA(PASSEIO)	12	130,00	1.560,00
PREGÃO	1026	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	05.075.962/0001-23	APONTADOR PLÁSTICO	500	0,20	100,00
PREGÃO	1026	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	05.075.962/0001-23	CANETA HIDROGRÁFICA POROSA COM PONTA MÉDIA 2.0MM	600	1,10	660,00
PREGÃO	1026	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	05.075.962/0001-23	PERCEVEJO LATONADO	100	2,05	205,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1026	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	05.075.962/0001-23	PASTA EM PAPELÃO PLASTIFICADO	500	0,95	475,00
PREGÃO	1027	R D COMERCIAL LTDA - ME	10.783.947/0001-70	PAPEL ALCALINO A4	5.000	10,54	52.700,00
INEXIGIBILIDADE	1030	INSTITUTO DOS AUDITORES INTERNOS DO BRASIL	62.070.115/0001-00	CONTRATAÇÃO DO CURSO "FORMAÇÃO, CAPACITAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DE AUDITORES INTERNOS".	16	1.970,50	31.528,00
PREGÃO	1033	COURAGEM INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	26.674.747/0001-19	CONFECÇÃO DE COBERTURA EM LONA PARA 19(DEZENOVE) TOLDOS(BARRACAS) PERTENCENTES A ESTE TRIBUNAL, PARA REPOSIÇÃO DAS EXISTENTES.	19	588,84	11.187,96
PREGÃO	1037	TERRA FORTE CONTROLE DE PRAGAS LTDA - EPP	08.264.064/0001-01	INSETICIDA EM GEL PARA COMBATER FORMIGAS	200	9,70	1.940,00
PREGÃO	1037	TERRA FORTE CONTROLE DE PRAGAS LTDA - EPP	08.264.064/0001-01	INSETICIDA EM GEL PARA COMBATER BARATAS	200	8,47	1.694,00
DISPENSA	1038	PETROBRAS DISTRIBUIDORA S A	34.274.233/0001-02	AQUISIÇÃO DE 200 LITROS DE ÓLEO MINERAL ISOLANTE	1	1.607,18	1.607,18
PREGÃO	1039	NEO MERCANTE TELECOM LTDA - ME	17.606.777/0001-05	PINCEL ATÔMICO COM TINTA à BASE DE ÁLCOOL DE SECAGEM RÁPIDA	600	1,35	810,00
PREGÃO	1041	E A DE SOUZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.989.841/0001-52	PAPEL TOALHA	1.000	7,00	7.000,00
PREGÃO	1042	ALINE CRISTINA GADELHA MEDEIROS 649783383	16.954.191/0001-60	KIT DE UM SANDUICHE E SUCO OU REFRIGERANTE	17	8,00	136,00
PREGÃO	1046	MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	02.618.885/0001-12	CORRETIVO À BASE D'AGUA	200	0,68	136,00
PREGÃO	1046	MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	02.618.885/0001-12	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA	36	4,35	156,60
PREGÃO	1046	MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	02.618.885/0001-12	PANO DE PRATO	500	1,23	615,00
PREGÃO	1047	MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	02.618.885/0001-12	PANO PARA LIMPEZA	500	2,79	1.395,00
INEXIGIBILIDADE	1051	LEME CONSULTORIA EM GESTAO DE RH LTDA	07.955.535/0001-65	CONTRATAÇÃO DO CURSO "GESTÃO DE PESSOAS COM FOCO EM COMPETÊNCIAS"	1	94.420,00	94.420,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1054	ALSERVICE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	17.426.041/0001-47	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TERCEIRIZAÇÃO DE MAO-DE-OBRA PARA INSTALAÇÃO PERMANENTE DE NOVE POSTOS DE AUXILIARES TÉCNICOS E UM POSTO DE SUPERVISOR DE INFORMÁTICA, CF EDITAL DE PREGÃO-E 37/2015.	1	85.986,91	85.986,91
PREGÃO	1055	MB COMUNICACAO, MARKETING E IMPRESSO PUBL	13.006.237/0001-21	BANNER - LONA VINÍLICA 440G	1	54,40	54,40
DISPENSA	1057	RVB COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS	03.781.148/0001-07	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE EXTINTORES LOCALIZADOS EM FORTALEZA/CE, PERTENCENTES ÀS DEPENDÊNCIAS DO TRE-CE.	1	4.545,00	4.545,00
DISPENSA	1057	RVB COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS	03.781.148/0001-07	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PINTURA DE EXTINTORES LOCALIZADOS EM FORTALEZA/CE, PERTENCENTES ÀS DEPENDÊNCIAS DO TRE-CE.	1	260,00	260,00
PREGÃO	1059	DR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	14.229.359/0001-40	REATOR 2X32W,220V,PARTIDA RÁPIDA PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES	500	10,70	5.350,00
PREGÃO	1060	ERLANYA S. DE LIMA - ME	17.649.992/0001-85	PLACA ELETRÔNICA	3	142,45	427,35
PREGÃO	1061	M. R. MAGALHAES SILVA - ME	05.040.396/0001-14	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA E ISOLAÇÃO ATÉ 750V NA COR PRETA	50	1,79	89,50
PREGÃO	1061	M. R. MAGALHAES SILVA - ME	05.040.396/0001-14	TOMADAS 2P + T SOBREPOR DE 10A, 250V, SISTEMA X COMPLETA	2.000	3,09	6.180,00
PREGÃO	1061	M. R. MAGALHAES SILVA - ME	05.040.396/0001-14	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	100	0,30	30,00
PREGÃO	1061	M. R. MAGALHAES SILVA - ME	05.040.396/0001-14	CANALETA SISTEMA X	100	49,62	4.962,00
PREGÃO	1062	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS - ME	03.651.414/0001-79	LUMINÁRIA COMPLETA DE SOBREPOR EM FORRO PARA DUAS LÂMPADAS	70	59,99	4.199,30
PREGÃO	1063	R M C COMERCIO E REPRESENTACOES LIMITADA	06.015.994/0001-04	FITA ISOLANTE DE AUTOFUSÃO A BASE DE EPR	50	10,29	514,50
PREGÃO	1063	R M C COMERCIO E REPRESENTACOES LIMITADA	06.015.994/0001-04	CABO PP 5 X 25MM BWF 750V COM TRIPLA ISOLAÇÃO EM TERMOPLÁSTICO	10	480,00	4.800,00
PREGÃO	1064	LUZ E CIA COMERCIAL LTDA - ME	16.699.057/0001-60	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 32W NACIONAL	900	2,80	2.520,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1064	LUZ E CIA COMERCIAL LTDA - ME	16.699.057/0001-60	LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA COM REATOR INTEGRADO 15W 220V	60	5,00	300,00
PREGÃO	1064	LUZ E CIA COMERCIAL LTDA - ME	16.699.057/0001-60	LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA COM REATOR INTEGRADO 42W 220V	30	21,00	630,00
PREGÃO	1066	FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS	10.752.963/0001-03	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR PARA 12(DOZE) DISJUNTORES	20	28,93	578,60
PREGÃO	1067	ELETRONICA SINAI LTDA - ME	11.325.735/0001-01	PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL	2	159,38	318,76
PREGÃO	1067	ELETRONICA SINAI LTDA - ME	11.325.735/0001-01	CONTROLE REMOTO, SEM FIO, APARELHO CONDICIONADOR DE AR	5	35,48	177,40
PREGÃO	1068	RPF COMERCIAL LTDA - EPP	03.217.016/0001-49	MAÇARICO PORTÁTIL PARA SOLDAR TUBOS DE COBRE EM INSTALAÇÕES DE REFRIGERAÇÃO, BOTÃO DE TRAVAMENTO E CONTROLE DAS CHAMAS. MARCA: VICTOR.	3	287,98	863,94
PREGÃO	1069	ALPHA MARKTEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA	59.274.316/0004-67	CABO SUPERFLEXE DE 4MM ANTI-CHAMA	20	109,56	2.191,20
PREGÃO	1071	M S V MULTI SERVICOS LTDA - ME	11.796.177/0001-62	KIT POR PESSOA DE COFFEE BREAK	630	14,44	9.097,20
PREGÃO	1071	M S V MULTI SERVICOS LTDA - ME	11.796.177/0001-62	KIT COM LANCHES PARA MAGISTRADOS	50	499,00	24.950,00
PREGÃO	1075	MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVIÇOS	01.331.407/0001-64	PAINEL ELETRÔNICO DE SENHA E GUICHÊ	40	659,00	26.360,00
PREGÃO	1075	MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVIÇOS	01.331.407/0001-64	IMPRESSORA TÉRMICA DE,NO MÍNIMO,40 COLUNAS,PARA GERAÇÃO DE SENHAS	40	779,00	31.160,00
PREGÃO	1076	MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVIÇOS	01.331.407/0001-64	SUORTE ARTICULADO PARA AFIXAÇÃO DE PAINEL DE SENHA EM PAREDE	10	57,60	576,00
PREGÃO	1077	E DE BRITO FONTENELE FILHO ME - ME	18.580.660/0001-54	PALHA DE AÇO CARBONO, MÉDIA, LIMPEZA EM GERAL	100	0,72	72,00
PREGÃO	1078	E DE BRITO FONTENELE FILHO ME - ME	18.580.660/0001-54	PASTA A-Z LOMBO LARGO	400	4,69	1.876,00
PREGÃO	1078	E DE BRITO FONTENELE FILHO ME - ME	18.580.660/0001-54	PASTA A-Z LOMBO FINO	250	4,59	1.147,50
PREGÃO	1079	ALFA COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	01.295.204/0001-60	ALICATE REBITADOR MANUAL	5	17,72	88,60
PREGÃO	1081	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21.189.579/0001-52	BLOCO ADESIVO (TIPO POST-IT)	250	1,09	272,50



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1081	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21.189.579/0001-52	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, MÉDIA, 16CM, COM CABO PLÁSTICO	500	2,24	1.120,00
PREGÃO	1081	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21.189.579/0001-52	PERFURADOR MANUAL PEQUENO	500	8,44	4.220,00
PREGÃO	1081	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21.189.579/0001-52	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	800	2,09	1.672,00
PREGÃO	1081	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21.189.579/0001-52	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO: 26/6	2.500	0,54	1.350,00
PREGÃO	1081	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21.189.579/0001-52	CLIPS 6/0	600	1,10	660,00
PREGÃO	1081	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21.189.579/0001-52	CLIPS 0/0	1.000	1,00	1.000,00
PREGÃO	1081	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21.189.579/0001-52	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	1.000	0,39	390,00
PREGÃO	1082	JAMAR COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATI	11.301.420/0002-05	TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG MONO	60	66,90	4.014,00
PREGÃO	1082	JAMAR COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATI	11.301.420/0002-05	TONER PARA IMPRESSORA LASER SAMSUNG	40	70,00	2.800,00
PREGÃO	1083	ALFA COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	01.295.204/0001-60	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA PARA MURO	10	169,77	1.697,70
PREGÃO	1083	ALFA COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	01.295.204/0001-60	ISOLADOR ROLDANA 72X72MM	5	4,64	23,20
PREGÃO	1084	PHD COMERCIO E LICITACOES LTDA - EPP	10.828.286/0001-51	FECHADURA ELÉTRICA DE SOBREPOR PARA PORTA DE MADEIRA	2	180,02	360,04
PREGÃO	1084	PHD COMERCIO E LICITACOES LTDA - EPP	10.828.286/0001-51	MOLA AUTOMÁTICA PARA PORTA	50	96,79	4.839,50
PREGÃO	1085	AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP	12.134.879/0001-43	TRENA ELETRÔNICA, DIGITAL, A LASER, 18M, CRISTAL LÍQUIDO	2	199,20	398,40
PREGÃO	1086	WELLINGTON IZIDIO DE OLIVEIRA	12.309.446/0001-81	BOMBA EJETORA PARA POÇO	5	855,00	4.275,00
PREGÃO	1087	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - EPP	13.338.681/0001-44	ACIONADOR FONTE ALIMENTAÇÃO FECHADURA HDL	2	63,05	126,10
PREGÃO	1088	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - EPP	13.338.681/0001-45	CURVA PVC DE 90° 1.1/2".	10	5,00	50,00
PREGÃO	1088	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - EPP	13.338.681/0001-45	LUVA PVC 1.1/2"	30	1,30	39,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1088	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - EPP	13.338.681/0001-45	CURVA PVC DE 180° 1.1/2"	10	4,05	40,50
PREGÃO	1089	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	BOMBA CENTRÍFUGA PARA POÇO	5	869,00	4.345,00
PREGÃO	1090	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	FECHADURA PARA GAVETA MESA/GAVETEIRO	80	6,15	492,00
PREGÃO	1091	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	22.014.876/0001-20	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ATRAVÉS DA ARP Nº 13/15 LICITADA NO PREGÃO-E Nº 5/15.	1	2.428,50	2.428,50
PREGÃO	1092	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	22.014.876/0001-20	FECHADURAS DE AÇO COM DUAS CHAVES METÁLICAS PARA ARMÁRIO DE AÇO	80	14,94	1.195,20
PREGÃO	1093	MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131	22.020.282/0001-21	LANTERNA ELÉTRICA DE CABEÇA	4	35,49	141,96
DISPENSA	1094	ERISVALDO FACUNDO DA SILVA	209.106.903-59	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA(PASSEIO)	13	130,00	1.690,00
PREGÃO	1095	BRASIDAS EIRELI - ME	20.483.193/0001-96	BOMBA EJETORA PARA POÇO	5	580,23	2.901,15
PREGÃO	1095	BRASIDAS EIRELI - ME	20.483.193/0001-96	BOMBA AUTOASPIRANTE 1/2CV AP-2R, 127V	5	420,00	2.100,00
PREGÃO	1095	BRASIDAS EIRELI - ME	20.483.193/0001-96	ESCADA EXTENSÍVEL	2	945,00	1.890,00
PREGÃO	1095	BRASIDAS EIRELI - ME	20.483.193/0001-96	FURADEIRA	3	284,40	853,20
DISPENSA	1096	SEBASTIAO ARAUJO PEDROSA	094.536.508-03	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA(PASSEIO)	12	130,00	1.560,00
DISPENSA	1098	FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA JUNIOR	050.476.393-80	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA(PASSEIO)	6	130,00	780,00
DISPENSA	1099	EDUARDO JOSE MOREIRA DA ROCHA	122.596.593-49	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA(PASSEIO)	7	130,00	910,00
DISPENSA	1100	JOAO RICAJO MOREIRA GOMES	246.232.453-49	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA(PASSEIO)	5	130,00	650,00
DISPENSA	1101	JOSE LINDOCELIO DE FREITAS PEREIRA	367.045.553-15	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA(PASSEIO)	10	130,00	1.300,00
DISPENSA	1102	JOAQUIM BATISTA DA COSTA	035.934.573-50	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA(PASSEIO)	13	130,00	1.690,00
DISPENSA	1103	LUIZ CRUZ LUNA	195.224.793-49	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA(PASSEIO)	7	130,00	910,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1106	ALSERVICE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	17.426.041/0001-47	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TERCEIRIZAÇÃO DE MAO-DE-OBRA PARA INSTALAÇÃO PERMANENTE DE NOVE POSTOS DE AUXILIARES TÉCNICOS E UM POSTO DE SUPERVISOR DE INFORMÁTICA, CF EDITAL DE PREGÃO-E 37/2015.	1	85.986,00	85.986,00
DISPENSA	1109	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	07.797.967/0001-95	CONTRATAÇÃO DE 3 (TRÊS) ASSINATURAS PARA ACESSO ON-LINE A SISTEMA INFORMATIZADO QUE AUXILIE A PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELOS MAIS DIVERSOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CONFORME PROJETO BÁSICO DA SEÇÃO DE COMPRAS (DOC PAD 111.805/2015).	1	7.990,00	7.990,00
PREGÃO	1111	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	06.369.194/0001-83	CANALETA SISTEMA X	60	109,90	6.594,00
PREGÃO	1111	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	06.369.194/0001-83	TOMADA RJ-45 PARA INSTALAÇÃO DE REDE DE INFORMÁTICA	18	23,98	431,64
PREGÃO	1111	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	06.369.194/0001-83	CABO PP 3 X 2	30	316,99	9.509,70
DISPENSA	1112	JORGE F SAADE - EPP	06.007.656/0001-12	LOCAÇÃO DE 01 (UM) BANHEIRO QUÍMICO,MODELO LUXO, MASCULINO	6	100,00	600,00
DISPENSA	1112	JORGE F SAADE - EPP	06.007.656/0001-12	LOCAÇÃO DE 02(DOIS) BANHEIROS QUÍMICOS,MODELO LUXO, FEMININOS	12	100,00	1.200,00
DISPENSA	1112	JORGE F SAADE - EPP	06.007.656/0001-12	LOCAÇÃO DE 01 (UM)BANHEIRO QUÍMICO DESTINADOS A PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS PELO PERÍODO DE 18 A 23 DE OUTUBRO DE 2015, NA PRAÇA DO FERREIRA,DU-	6	140,00	840,00
PREGÃO	1117	RVR LICITACOES LTDA - ME	17.201.418/0001-60	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 40W NACIONAL	200	3,00	600,00
PREGÃO	1117	RVR LICITACOES LTDA - ME	17.201.418/0001-60	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 20W NACIONAL	200	2,47	494,00
PREGÃO	1117	RVR LICITACOES LTDA - ME	17.201.418/0001-60	LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA COM REATOR INTEGRADO 34W 220V	100	14,97	1.497,00
PREGÃO	1121	CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME	10.434.879/0001-33	PORTA SABONETE LÍQUIDO	40	25,79	1.031,60
PREGÃO	1122	COMERCIAL ABREU EIRELI - ME	20.954.997/0001-26	DETERGENTE,COM BICO ECONÔMICO, PH NEUTRO, 500ML	800	0,89	712,00





# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtyd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
INEXIGIBILIDADE	1124	EDITORA FORUM LTDA	41.769.803/0001-92	RENOVAÇÃO DO PERIÓDICO "REVISTA BRASILEIRA DE DIREITO ELEITORAL"	1	539,00	539,00